
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1348 DEL 15-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 189 DEL 15-12-2011 

U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto di ghiaia e piante da mettere a dimora negli spazi verdi di 

pertinenza degli edifici del patrimonio comunale. 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A 

 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’ esercizio 2011, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011; 

 

VISTA la relazione tecnica del Responsabile del Servizio Manutenzione, Geom. Simonetta 

Boattini, in data 14.12.2011, allegata e parte integrante del presente atto (ALLEGATO A), 

dalla quale si rileva che: 

- a seguito di verifiche e sopralluoghi effettuati nelle aree esterne degli immobili del 

patrimonio comunale è emersa la necessità di acquistare materiale vegetale ed inerte 

per il mantenimento delle aree verdi ed i resedi degli edifici; 

- nello specifico si rende necessario integrare diverse piante di alloro al posto di quelle 

seccate; inoltre è opportuno integrare molti giardini scolastici con nuova ghiaia per 

eliminare buche, pozzanghere e avvallamenti del terreno; 

- inoltre, a seguito dell’espianto di alcuni alberi pericolosi in giardini di pertinenza degli 

immobili comunali, è necessario procedere al reimpianto di nuove essenze pronto 

effetto di elevate dimensioni come magnolie e querce; 

- la posa del materiale vegetale e inerte sarà effettuata dal personale operaio dipendente, 

mentre la messa a dimora delle piante di magnolia sarà eseguita dalla ditta fornitrice 

che dispone di adeguata attrezzatura e garantisce l’attecchimento ottimale delle piante; 

- per le prestazioni sopraindicate è stata interpellata la Ditta  IL CICLONE di Matteo e 

Judith di Firenze, la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura, il trasporto e 

la posa in opera del materiale sopra indicato secondo il prezziario descritto in 

relazione tecnica, risultato il più vantaggioso da ricerca di mercato, per un importo 

totale di € 5.812,00 oltre IVA al 21%, per complessivi € 6.774,68; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 189 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1348 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

VALUTATO il prezzo congruo per i lavori di cui trattasi; 

 

CONSIDERATO che, trattandosi di spesa inferiore ad € 40.000,00 è possibile affidare i 

suddetti lavori in economia, come previsto dall’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006; 

 

DATO ATTO che: 

- la Ditta il Ciclone di Matteo e Judith di Firenze risulta iscritta quale operatore 

economico nella rete regionale START; 

- nel presente affidamento, relativo ad un contratto misto di servizi e forniture, la spesa 

per la fornitura prevale rispetto a quella dei servizi; 

 

RITENUTO di affidare alla Ditta Il Ciclone di Matteo e Judith di Firenze la fornitura di 

ghiaia e piante da mettere a dimora negli spazi verdi di pertinenza degli edifici del patrimonio 

comunale entro il limite di spesa di € 5.812,00 oltre IVA al 21%, per un totale di € 6.774,68; 
 
DATO ATTO  che ai fini del rispetto degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di 
cui alla Legge 136/2010 il codice CIG relativo all’intervento in oggetto è Z7D02D2DF7; 
 

DATO ATTO  altresì del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004, convertito 

in L. 191/2004, e confermato dal disposto dell’art. 2 comma 573 della L. 244/2007; 
 
RITENUTO di optare per l’esonero, ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento 
comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo 
dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente; 
 
VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato 

conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e 

servizi a rete”; 

 

DETERMINA 

 

 

1) - Di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Il Ciclone di Matteo e Judith 

di Firenze la fornitura di ghiaia e piante da mettere a dimora negli spazi verdi di 

pertinenza degli edifici del patrimonio comunale entro il limite di spesa di € 5.812,00 

oltre IVA al 21%, per un totale di € 6.774,68; 

  

2) – Di impegnare la spesa complessiva di € 6.774,68 sul Bilancio del corrente esercizio 

finanziario come segue: 

- quanto ad € 500,00 sul Titolo I, Funzione 01, Servizio 05, Intervento 02, cap. PEG 

9130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 1.700,00 sul Titolo I, Funzione 04, Servizio 01, Intervento 02, cap. PEG 

16130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 1.700,00 sul Titolo I, Funzione 04, Servizio 02, Interventi 02, cap. PEG 

17130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 300,00 sul Titolo I, Funzione 04, Servizio 03, Intervento 01, cap. PEG 

18130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 189 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1348 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

- quanto ad € 800,00 sul Titolo I, Funzione 05, Servizio 01, Intervento 02, cap. PEG 

20130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 1.000,00 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 01, Intervento 02, cap. PEG 

36130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 500,00 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 03, Intervento 02, cap. PEG 

38130 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

- quanto ad € 274,68 sul Titolo I, Funzione 10, Servizio 04, Intervento 02, cap. PEG 

39130/3 “Acquisto beni di consumo per manutenzioni ordinarie”; 

 

3) - Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio, ai sensi dell’art. 55, comma 3, lettera b) del vigente 

Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture; 

 

4) - Di optare per l’esonero , ai sensi dell’art. 37 comma 2 del Regolamento comunale 

per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, delle garanzie a corredo 

dell’esecuzione del contratto previste dalla normativa vigente; 

 

5) – Di inviare la comunicazione del presente affidamento al Servizio Gare per la 

prevista pubblicazione sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei contratti 

pubblici e sul sito Internet del Comune; 
 

6) – Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 10, 

comma 1 del D. Lgs. 163/2006, è il Responsabile dell’U.O.A. LL.PP. e Servizi a rete 

Ing. Rita Dabizzi. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 15-12-2011 

 

 

 PER IL RESPONSABILE DI U.O.A 

f.to BOATTINI SIMONETTA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 189 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1348 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Acquisto di ghiaia e piante da mettere a dimora negli spazi verdi di 

pertinenza degli edifici del patrimonio comunale. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00 

------------ 

11/004725    PEG : 09130    COD. 1 01 05 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto di beni di consumo e 

             materie prime per manutenzioni 

              ordinarie 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.700,00 

------------ 

11/004726    PEG : 16130    COD. 1 04 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto beni di consumo e mat 

             erie prime per manutenzione or 

             dinaria 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.700,00 

------------ 

11/004727    PEG : 17130    COD. 1 04 02 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto beni di consumo e mat 

             erie prime per manutenzione or 

             dinaria 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          300,00 

------------ 

11/004728    PEG : 18130    COD. 1 04 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto beni di consumo e mat 

             erie prime per manutenzione or 

             dinaria 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 189 DEL 15-12-2011 - Reg. Gen. N. 1348 DEL 15-12-2011 – 

Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

  AMM.NE COMUNALE                                                   PAGINA:   2 

DI SESTO FIORENTINO 

   UFF.RAGIONERIA 

 

============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          800,00 

------------ 

11/004729    PEG : 20130    COD. 1 05 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto beni di consumo e mat 

             erie prime per manutenzione or 

             dinaria 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00 

------------ 

11/004730    PEG : 36130    COD. 1 10 01 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto di beni di consumo e 

             materie prime per manutenzioni 

              ordinarie 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00 

------------ 

11/004731    PEG : 38130    COD. 1 10 03 02  DISP.ATTUALE PEG.:            0,00 

             ------------------------------ 

             Acquisto di beni di consumo e 

             materie prime per manutenzioni 

              ordinarie 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          274,68 

------------ 

11/004732    PEG : 39130/03 COD. 1 10 04 02  DISP.ATTUALE PEG.:          125,32 

             ------------------------------ 

             ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E 

             MATERIE PRIME PER MANUTENZIONI 

              ORDINARIE: ALTRI SERVIZI 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.774,68 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 19-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


